

法人単位事業活動計算書

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	6,358,850	6,507,050	△148,200	
	分担金収益				
	寄附金収益	144,681	472,000	△327,319	
	経常経費補助金収益	60,858,050	56,540,038	4,318,012	
	受託金収益	34,863,870	36,177,934	△1,314,064	
	貸付事業収益				
	事業収益	3,081,440	3,128,826	△47,386	
	負担金収益				
	介護保険事業収益	110,046,084	97,635,875	12,410,209	
	老人福祉事業収益	37,949,764	38,315,422	△365,658	
	児童福祉事業収益				
	保育事業収益				
	就労支援事業収益				
	障害福祉サービス等事業収益	58,608,796	53,701,681	4,907,115	
	生活保護事業収益				
	医療事業収益				
	その他の収益	305,468	436,724	△131,256	
	サービス活動収益計(1)	312,217,003	292,915,550	19,301,453	
	費用	人件費	222,481,040	203,791,700	18,689,340
事業費		71,520,673	69,552,653	1,968,020	
事務費		5,212,032	6,251,425	△1,039,393	
授産事業費用					
利用者負担軽減額					
分担金			50,000	△50,000	
助成金		11,763,775	10,699,557	1,064,218	
負担金		947,000	915,000	32,000	
基金組入額					
減価償却費		2,975,847	2,804,325	171,522	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△315,000	△315,000		
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用			317,690	△317,690	
サービス活動費用計(2)		314,585,367	294,067,350	20,518,017	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△2,368,364	△1,151,800	△1,216,564	
サービス活動外増減の部		収益			
	借入金利息補助金収益				
	受取利息配当金収益	460,057	446,766	13,291	
	有価証券評価益				
	有価証券売却益				
	投資有価証券評価益				
	投資有価証券売却益				
	その他のサービス活動外収益				
	サービス活動外収益計(4)	460,057	446,766	13,291	
	費用				
支払利息					
有価証券評価損					
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	460,057	446,766	13,291		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△1,908,307	△705,034	△1,203,273		

